令和元年５月１５日

報道機関各位

      公益財団法人 関西文化学術研究都市推進機構

5月 21日（火）けいはんな学研都市「新たな都市創造会議」

第３回総会の開催について

けいはんな学研都市（関西文化学術研究都市）では、「新たな都市創造会

議」の第３回総会を下記のとおり開催します。

総会では、従来の進捗状況の確認や本都市を取り巻く国等の動向に加え、

「新たな都市創造プラン」の柱であり、各機関が注力する「イノベーションの

創出」をメインテーマとして意見交換を行います。

記

けいはんな学研都市「新たな都市創造会議」第３回総会 《開催概要》

・日 時：令和元年５月２１日（火）13:30～15:30

・会 場：けいはんなプラザ 交流棟３階「ナイル」

〒619-0237 京都府相楽郡精華町光台１－７

・議 題：１．けいはんな学研都市の進捗状況報告

     ２．最近のオープンイノベーションの動きや成果について 等

◎記者会見（囲み取材）について

総会終了後、関西文化学術研究都市推進機構 理事長 柏原康夫

並びに常務理事・事務局長 中川雅永が記者会見を行います。

・時間：15:30～15:45（進行により時間が前後します。） ・会場：同上

※「新たな都市創造会議」は、柏原理事長を会長に、顧問・学識経験者、国の機関、３

府県８市町、経済団体・企業、立地研究機関・大学、地元まちづくり協議会等、７７

者で構成されています。平成２８年３月に策定した「新たな都市創造プラン」の実現

に向けたネットワークハブとしての機能を有しています。

※「けいはんなインジケーターマップ」とは、多様なステークホルダーによる「新たな

都市創造プラン」の様々な取組成果を、関係主体が共有し国内外にアピールすること

で、「けいはんな学研都市」全体の価値を高めるとともに、取組成果を関係機関それ

ぞれの事業活動の展開に活かすための指標群。都市形成、文化・学術研究の振興、イ

ノベーション推進、都市運営の４つの取組区分に２０の指標を設定し、２０１８年度

より作成を開始しました。今後、毎年度、拡充を図っていくことにしています。

以 上

送信先ＦＡＸ番号：０７７４－９５－５１０４

 5月 21日（火）「新たな都市創造会議」第３回総会取材申込み票

≪取材申込先、お問合せ先≫

公益財団法人 関西文化学術研究都市推進機構

広報担当：姫野、佐竹、反田

ＴＥＬ：0774－95－6132 ＦＡＸ：0774－95－5104

ＭＡＩＬ：syuzai@kri.or.jp

※申込締切：５月２０日(月) １３：００

所属(社名)

取材者氏名

携帯電話

メールアドレス

ＦＡＸ

カメラ機材 スチール ／ ムービー ／ なし

カメラクルー

（全員の氏名）

※いただいた情報は、本取材対応のためのみに利用いたします。

（取材時の注意事項について）

・当日は、開始前の 30分前（13：00～）から、取材者受付を開始します。

・原則として、各社記者１名、カメラ 1台(助手は１名まで)でお願いします。

・当日は、自社腕章をお持ちください。

〇駐車場について

・駐車場をご利用の際は、けいはんなプラザ北側駐車場をご利用下さい。受付にて、駐車券をお渡しし

ます。

〇記者席、カメラ位置について

・総会会場に記者席、カメラ撮影エリアを設けます。当日、受付にてお渡しします会場図の“許可区

域”以外での取材・撮影はしないようにお願いします。

・総会では全ての議事を撮影いただけます。

以 上

mailto:syuzai@kri.or.jp